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GİRİŞ 

İnfaz; tarihin en eski dönemlerinden günümüze kadar yetkili otori-
te, kişiler veya mahkemeler tarafından verilen cezaların görünür hale 
gelmesini sağlayan aşamayı ifade etmektedir. İnfazın en önemli görevi 
soyut, çıplak cezalara adeta bir elbise giydirerek onları somutlaştırmak-
tır. 

İnsanoğlunun dünyaya ilk adımını attığı zamandan bu yana suç ve 
suçlu kavramları kişilerin, ailelerin, milletlerin ve devletlerin ana gün-
dem maddeleri arasında yer almıştır. Zira Dünya’da insanlar oldukça 
problemler, uyuşmazlıklar, hak ihlalleri ortaya çıkacak ve toplumsal 
düzen ihlal edilecektir. Toplumsal düzeninin ihlali sonucu ise düzeni 
bozan kişiye ona zarar vereceği düşünülen bir ceza verilecektir. İşte 
infaz kavramı toplumsal düzeni bozan kişiye verilecek olan cezanın 
serüvenini bizlere yansıtmaktadır. Serüvenin bilinmezliği ve yıpratıcılı-
ğı ceza alan kişi için yıpratıcı mahiyet taşımış, gözler önüne serilmesi 
ise yaşanılan toplum için bir ibret vesikası olarak suçun önüne geçmeyi 
amaçlamıştır. Cezanın infaz edilmesi ile toplumsal düzeni bozan kişinin 
dersler çıkararak ıslah olması amaçlanmıştır. Tüm bu anlatılanlar kap-
samında denilebilir ki infaz cezaların amacına ulaşabilmek için gerekli 
tüm enstrümanların kullanıldığı aşamadır.  

İnfaz hukuku üzerine günümüzde yaşanan tartışmaları daha iyi an-
layabilmek ve çözüm üretebilmek için infazın tarihini iyi bir biçimde 
bilmek gerekir. Bu tezde, Tanzimat Dönemi öncesi Osmanlı Devleti 
infaz hukuku incelenerek günümüz İnfaz hukukunun geçmişine dair 
bilgi eksiklikleri bir nebze de olsa gidermeye çalışılmıştır. Zira Tanzi-
mat Dönemi infaz hukukuna ilişkin yapılmış birçok çalışma olmasına 
rağmen, bu dönemden öncesine ait eser sayısı çok azdır.  

Tez çalışmasının ilk bölümü, çağdaş infaz hukukunun amaçlarını, 
ilkelerini ve batı infaz hukuku tarihini içermektedir. Batı infaz hukuku 
incelenirken özellikle hapishanelerin kurumsallaşma süreci dikkate 
alınmıştır. Hapishanelerin kurumsallaşma sürecinde özellikle ortaya 
çıkan hapishane sistemlerine yer verilmiştir. İkinci bölümde ise İslam 
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hukuku uygulamalarında cezaların infazı ayrıntılı bir şekilde ele alın-
mıştır. İslam hukukunda infazdan konusu ilk önce İslam ceza hukuku-
na hâkim olan ilkelere ve suçların tasnifi ışığında değerlendirilmiştir. 
Daha sonra İslam infaz hukuku ayrıntılı bir biçimde irdelenmiştir. 
Üçüncü bölümde ise Tanzimat Dönemi bir sınır kabul edilerek Osmanlı 
Devleti’nde cezaların infazı ayrıntılı olarak araştırılmıştır. İnceleme ya-
pılırken suç ve cezalar tasnif edilmiş, her bir cezanın infaz usulü örnek-
ler eşliğinde ayrı bir başlık altında incelenmiştir.  

Çalışma esnasında birinci derecede asli kaynak olarak arşiv belge-
lerinden yararlanılmıştır. Ayrıca doktrinde tez konusu üzerine yazılmış 
bulunan bilimsel çalışmalar taranmıştır. Sadece kaynakça kısmına dahi 
bakılarak çalışmanın kapsamı hakkında bilgi edinilebilir. Arşiv belgele-
rinin incelenmesi sonucunda cezaların infazına ilişkin pek çok farklı 
uygulama örneğinin varlığı saptanmıştır. Tez çalışması cezaların infazı-
nı ayrıntılı bir şekilde (İnfaz usulü, personeli, mekanı vb.) tasniflemesi 
ve birinci derece kaynaklardan yararlanması dolayısıyla özgün bir nite-
lik arz etmektedir.  

Günümüze kadar Osmanlı Devleti’ne dair yapılan infaz hukukuna 
ilişkin çalışmalar genellikle sistematik bir yapıdan uzak kalmıştır. Tez 
araştırması, bu alanda yapılan çalışmaların genellikle düzenli ve orga-
nize olmadıkları, konu tasnifinin iyi yapılmadığı, salt birbirlerinin tek-
rarı mahiyetinde olduğu izlenimi üzerine doktrine katkı sağlamak ama-
cıyla belirlenmiştir. Nihayetinde bu çalışmada birinci ve ikinci derece 
kaynaklar ile doktrinde ulaşabildiğimiz diğer kaynaklardan yararlana-
rak Tanzimat Dönemi öncesi Osmanlı İnfaz Hukukunu organize ve 
sistematik olarak anlatmaya ve özgün bir eser meydana getirmek amaç-
lanmıştır. 
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